[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

  г.Междуреченск

Городской  Совет  народных  депутатов  III  созыва

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 декабря 2005 года № 206
Принято на заседании городского Совета

народных депутатов 22 декабря 2005 года

Об утверждении учетной нормы, нормы предоставления площади жилого помещения, порогового значения дохода и стоимости имущества граждан

В связи с вступлением в действие с 01.03.2005 года Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28.08.1995. № 154-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кемеровской области от 10.06.2005. № 65-ОЗ «О порядке признания органами местного самоуправления граждан малоимущими», постановлением коллегии Администрации Кемеровской области от 07.06.2005. № 49 «Об утверждении Методических рекомендаций для органов местного самоуправления по установлению порядка определения размера дохода и стоимости имущества, подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими», Уставом муниципального образования «Город Междуреченск и прилегающая к нему территория», городской Совет

ПОСТАНОВИЛ:

1. Установить в муниципальном образовании «Междуреченский городской округ»:

1.1.  учетную норму площади жилого помещения по договору социального найма в размере 12,5 квадратных метров общей площади жилого помещения на 1 человека;

1.2.  норму предоставления площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма в размере:

· 13 квадратных метров общей площади жилого помещения на 1 человека на семью из двух и более человек;

· 33 квадратных метра общей площади жилого помещения на одиноко проживающего гражданина;

1.3.  пороговое значение дохода, приходящегося на каждого члена семьи, в целях признания граждан малоимущими, равное 1,7 прожиточных минимумов семьи;

1.4.  пороговое значение стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, равное 30% рыночной стоимости социального жилья.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета городского Совета по развитию городского хозяйства (Мегис).

Глава города

         С.Щербаков